令和 7 年２月１２日

会員各位

公益社団法人 福岡県診療放射線技師会

会長 塩谷 正貴 （公印略）

公益社団法人 福岡県診療放射線技師会
令和 7 年度 ワクチン筋注行為 実技講習会 開催のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は本会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

令和 4 年 12 月 9 日付の厚生労働省通知により、特措法が一部改正され、新たな感染症拡大時には、告

示研修を修了した診療放射線技師が、国や自治体の要請に応じてワクチン接種を行うことが可能となり

ました。

これを受け、日本診療放射線技師会（JART）では、ワクチン筋注に対応するための「オンデマンド講

習」および「実技講習会」を実施しております。

つきましては、福岡県診療放射線技師会においても、下記のとおり「ワクチン筋注行為 実技講習会」

を開催いたします。

なお、本実技講習会への参加には、JART の「ワクチン筋注行為に関するオンデマンド講習」の修了

が必須となりますので、あらかじめご確認のうえご参加ください。

敬具

記

1. 開催概要

日 時：令和 8 年 3 月 14 日（土）11:30～13:30（受付は 13:00 まで）

場 所：ナースプラザ福岡 303 会議室

形 式：随時受付・実技講習（約 10 分程度／人）

2. 受講条件

以下のすべてを満たす方が対象です。

1. JARTIS に登録があること

2. 告示研修修了が JARTIS に登録されている、または 2025 年 3 月以降に診療放射線技師免許を取

得した方

3. 非会員の場合、受講料を納入済であること

4. ワクチン筋注行為オンデマンド講習を修了していること（JARTIS マイページより受講可）

※実技講習会の参加は、オンデマンド講習修了者が対象です。開催日までに必ず修了してください。

※この講習会を修了しても、日常診療においてワクチン接種や筋肉注射が可能になるものではありませ

ん。

3. 受講料（オンデマンド・実技講習会を含む）

JART 会員：無料

JART 非会員：5,500 円（税込）

※受講料はオンデマンド講習申込時に JART へお支払いください。入金後の返金はできません。

4. 当日の修了確認について（事前申込不要）

事前申込は不要です。開催時間内に直接会場へお越しください。

ただし、実技開始前に JARTIS 画面にてオンデマンド講習修了を確認いたしますので、以下のいずれか

の方法でご準備ください。

1. 携帯で JARTIS にログインし、左上のメニュー（三本線）から「ワクチン筋注行為に関する講習

会」を選択し、修了表示を提示する。

2. PC で JARTIS にログイン後、「ワクチン筋注行為に関する講習会」画面を印刷し、当日持参する。

5. 講習会修了後の登録について

本講習会を修了された方には、今後、新たなパンデミックが発生した際に自治体等からの出動要請に対

応可能かどうかを、任意で登録いただきます。

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

以上